
長
万
部
のコ

ー
ナ
ー

教
育

新
任
教
職
員
を
紹
介

　
４
月
の
人
事
異
動
で
、
町
内
の
小
・
中
学
校
及
び

高
等
学
校
に
新
し
く
12
名
の
教
職
員
が
着
任
し
ま
し

た
の
で
紹
介
し
ま
す
。
　
　
　
　
　
　
　（
敬
称
略
）

　
　
　
　
　
　
　
　
　
【
上
段
か
ら
職
名
、
氏
名
】

8

静狩小学校

長万部中学校 長万部小学校

長万部中学校 長万部小学校

長万部中学校 長万部小学校

教　諭

校　長 校　長

教　諭 教　諭

教　諭 教　諭

子鹿　淳一

渡邉　直樹 西尾　　聡

三木　亜美 森野　　暁

木下　浩平 茂木　由紀

　奥尻町立青苗小学校から参りました。５
年前まで長万部小学校に勤務していました
のでまたこの町に戻ってきたことを嬉しく
思っております。今回は静狩小学校ですが、
全校児童７名という規模は初めてで、どの
ような学校生活になるのか今から楽しみで
す。１日も早く新しい生活に慣れ、学校や
地域の力になれたらと思っております。よ
ろしくお願いします。

　北海道教育庁渡島教育局から赴任して
まいりました。長い間、教育行政に携わり、
久々の学校現場での勤務となります。素朴
で生き生きとした生徒たちと接し、改めて
これからの社会を担う人材として育ててい
く使命を強く感じております。地域のこと
を学び、地域に根ざした教育活動を進めて
いきたいと思いますので、何卒ご支援・ご
協力をお願いいたします。

　この度、知内町立湯ノ里小より転任して
まいりました。校長として長万部小学校が
２校目の勤務となります。本校の学校教育
目標「進んで学び　心豊かな　たくましい　
子どもの育成」を基盤に、個に寄り添いな
がら、子どもたちの成長のために、職員全
員がチーム一丸となって努めてまいります。
保護者の皆様、地域の皆様におかれまして
は、今年度も変わらぬご支援、ご協力を何
卒よろしくお願い申し上げます。

　この度、釧路市立北中学校から参りまし
た三木亜美と申します。生徒の皆さんの元
気なあいさつに毎日パワーをもらっている
ところです。これからも生徒たちの良い所
を大切にし、さらに活気あふれる長万部
中学校になるように尽力していきますので、
どうぞよろしくお願いいたします。

　はじめまして。この度、遠軽町立遠軽小
学校より転任してまいりました。子ども
たちの元気な挨拶や、素敵な歌声に感動し、
保護者の皆様や地域の皆様の温かさに触れ、
より一層気を引き締めて子どもたちのため
に尽くしていきたいと思いました。これか
ら、毎日を子どもたちと共に学び、成長し
て行きたいと思いますので、どうぞよろし
くお願いいたします。

　このたび函館市立戸倉中学校から赴任し
ました、木下浩平と申します。豊かな自然
と、伝統ある長万部中学校で勤務できるこ
と、大変光栄です。保護者、地域の皆様に
ご協力いただきながら、生徒の皆さんと関
わり、たくさんのことを学んでいければと
思います。どうぞよろしくお願いいたしま
す。

　この度､ 八雲町立八雲小学校から参りま
した。以前に長万部中学校に勤務していた
ことがあり、懐かしい気持ちでいっぱいです。
　長万部の子どもたちは人なつっこく素直
で、とてもかわいいです。そして､ 元気な
あいさつをしてくれます。こんな子どもた
ちとともに生活できることを嬉しく思うと
共に、気を引き締めて頑張っていきたいと
思います。どうぞよろしくお願いします。



児 　 童 　 ・ 　 生 　 徒 　 数 学 　 級 　 数
１年生 ２年生 ３年生 ４年生 ５年生 ６年生 計 普通学級 特別支援学級 計

長 万 部 小 学 校 35 33 35 34 30 32 199 6 3 9 
静 狩 小 学 校 0 ０ 2 3 0 2 ７ 2 0 2 
小 学 校 計 35 35 37 37 30 34 208 8 3 11 
長 万 部 中 学 校 30 26 27 83 3 3 6 

　この春、町内の小学校に35名のかわいらしい１年生が入学しました。
　学校においても、交通ルールや登下校時の指導を行っておりますが、まだまだ学校生
活にも慣れておらず、子供たちは気持ちにゆとりのない状態が続きます。
　また、学校や通学に慣れてくると、気持ちがゆるむもっとも危険な時期でもあります。
　１年生は、黄色いランドセルカバーが目印ですので、温かく見守ってあげてください。
車などを運転されるみなさんは、登下校時においては今まで以上のご注意をお願いいた
します。
　「地域の子供は、地域で守る！」を合い言葉に、そして、気持ちの良い一日を過ごす
ためにも、子供たちへのあいさつの声かけを重ねてお願いいたします。

「交通安全」・「あいさつ・声かけ運動」にご協力を！

町内小中学校の児童生徒数・学級数

9

長万部高等学校 長万部中学校

長万部高等学校 長万部中学校

長万部高等学校 長万部中学校

教　諭 教　諭

教　諭 教　諭

事務長 養護教諭

向山　千尋 久保田孝平

上野　　靖 坪田亜由美

永江　英樹 田中　麻理

　はじめまして。この度、オホーツク管内
の留辺蘂高等学校から参りました向山千尋
と申します。渡島管内での勤務は初めてで、
長万部高校で働けることを楽しみにしてお
りました。地域の皆様と共に子どもたちの
成長に関わっていきたいと思います。どう
ぞよろしくお願いいたします。

　この度、北斗市立上磯中学校より赴任致
しました、久保田孝平と申します。赴任し
てまだわずかではありますが、生徒達の素
直さや懸命さに触れ、不安だった気持ちが
解消されました。地域や生徒達のために自
分が出来ることを精一杯やっていきたいと
思います。どうぞよろしくお願い致します。

　３月に七飯高校を定年退職し、この度再
任用教諭として赴任いたしました。地域と
一体となった教育を推進したことで 2018
年度渡島管内教育実践表彰校に選ばれた本
校で、気持ち新たに子どもたちと共に歩ん
でいければと存じます。よろしくお願い申
し上げます。

　この度、長万部中学校で働かせていただ
きます、坪田亜由美です。長万部中学校の
生徒さんは、明るく元気で挨拶や礼儀がき
ちんとできていて良い学校だと感じていま
す。私はここで、学校現場での経験を積
み教師として実践力を養いたいと思います。
どうぞよろしくお願いします。

　この度、後志管内の寿都高校から赴任
いたしました。渡島管内は、２度目の勤務
となります。長万部町は、子どもの頃から、
何度もドライブなどで立ち寄らせていただ
いておりました。
　まだ、着任したばかりでわからないこと
ばかりですが、いろいろと勉強させていた
だきたいと考えております。どうぞよろし
くお願いいたします。

　この度、函館市立高盛小学校より参りま
した、田中麻理と申します。全校で食べる
給食や学校行事など、保健室以外での交流
も多く、これからの生活が楽しみです。生
徒の心身の健康を、保健室からサポートし
ていきたいと思っております。どうぞよろ
しくお願いいたします。


